
 

 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     04.10.2022  №        3569    

 

О внесении изменений в Порядок использования бюджетных ассигнований ре-

зервного фонда мэрии города Новосибирска, предусмотренных в составе бюдже-

та города Новосибирска, установленный постановлением мэрии города Новоси-

бирска от 02.06.2015 № 3862  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-

го самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города 

Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного 

фонда мэрии города Новосибирска, предусмотренных в составе бюджета города 

Новосибирска, установленный постановлением мэрии города Новосибирска от 

02.06.2015 № 3862 (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 

02.05.2017 № 1980, от 06.09.2017 № 4148, от 21.08.2019 № 3088, от 07.04.2020 

№ 1164), следующие изменения: 

1.1. Абзац второй пункта 1.4 изложить в следующей редакции: 

«финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с проведением ава-

рийно-восстановительных работ и иных мероприятий, направленных на предупреж-

дение чрезвычайных ситуаций, ликвидацию последствий стихийных бедствий и 

других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году;». 

1.2. Подпункт 2.2.1 изложить в следующей редакции: 

«2.2.1. Представляют в управление контрольно-ревизионной работы мэрии 

города Новосибирска: 

сметно-финансовые расчеты проведения аварийно-восстановительных ра-

бот и иных мероприятий (для целей, указанных в абзаце втором пункта 1.4 По-

рядка); 

акты приемки поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг 

(для целей возмещения затрат, указанных в абзаце втором пункта 1.4 Порядка).». 

1.3. В подпункте 2.2.2: 

1.3.1. Абзац пятый изложить в следующей редакции: 

«акты приемки поставленных товаров, выполненных работ, оказанных ус-

луг (для целей возмещения затрат, указанных в абзаце втором пункта 1.4 Поряд-

ка);». 

1.3.2. Дополнить абзацем следующего содержания: 

«решение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных си-

туаций и обеспечению пожарной безопасности города Новосибирска (для целей, 

указанных в абзацах втором, третьем пункта 1.4. Порядка).». 



2 
 

1.4. Абзац второй пункта 2.6 изложить в следующей редакции: 

«При подготовке правового акта о выделении средств из резервного фонда 

на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с проведением ава-

рийно-восстановительных работ и иных мероприятий, направленных на преду-

преждение чрезвычайных ситуаций, ликвидацию последствий стихийных бедст-

вий и других чрезвычайных ситуаций, сумма бюджетных ассигнований указыва-

ется с учетом информации управления контрольно-ревизионной работы мэрии 

города Новосибирска.». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля мэра города Новосибирска Буреева Б. В. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


